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Elżbieta Koterba, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rozwoju Miasta zainaugurowała w czwartek (7
kwietnia) konferencję pt. „Co z tym smogiem w Krakowie”. Uczestnicy konferencji wypracują wnioski na
temat zdiagnozowanych przyczyn zanieczyszczenia powietrza w Krakowie.

- Zieleń jest najważniejsza i najistotniejsza w mieście. W ramach strefy kształtowania systemu
przyrodniczego miasta mamy wyodrębnione tereny niemożliwe do zabudowy lub takie, gdzie
zabudowa ma wyznaczone specjalne uwarunkowania. Wszystkie tereny otwarte tworzą obszary
wymiany i regeneracji powietrza w mieście. Mają one przeciwdziałać stagnacji powietrza na rzecz
polepszenia wentylacji, gromadzeniu i narastaniu warstw zanieczyszczonego powietrza, a także
przeciwdziałać deficytowi tlenu w atmosferze. Opracowywane plany zagospodarowania
przestrzennego biorą pod uwagę, by w tych obszarach nie było zabudowy lub zabudowana była inna.
Wymagane jest zapewnienie większych powierzchni biologicznie czynnych. W obszarach
wyznaczonych system kształtowania przyrodniczego miasta zapewnić musi od 50% do 70% obszarów
zielonych. W obszarach zwykłych wartość ta sięga 30-40%. Takie obostrzenia mają wspomóc obszar
terenów niezabudowanych, by zachować właściwe proporcje. - rozpoczęła konferencję Elżbieta
Koterba Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rozwoju.

Podczas konferencji głos zabrali także Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska UMK Ewa
Olszowska-Dej, Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej Piotr Kempf, przedstawiciele MPO, ZIKiT, Wydziału
Gospodarki Komunalnej, Straż Miejska, Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska Paweł Ciećko,
przedstawiciele instytucji zajmujących się ochroną środowiska, wybitni naukowcy, a także
przedstawiciele organizacji i stowarzyszeń działających na rzecz poprawy powietrza w Krakowie.

Spotkanie to element analizy podjętych działań w zakresie poprawy jakości powietrza, a wspólna
dyskusja z pewnością przyczyni się do wypracowaniu długofalowych rozwiązań i kolejnych
planowanych działań dla poprawy powietrza w mieście.
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